
COMUNE DI MALALBERGO
Provincia di Bologna

ORIGINALE

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 44 del 13/06/2022

OGGETTO: COMMERCIO SU  AREE  PUBBLICHE  –  ULTERIORI 
MODIFICHE ALL'AREA MERCATALE CON SOPPRESSIONE DI 
ALCUNI POSTEGGI.

L'anno duemilaventidue addì tredici del mese di Giugno alle ore 12:00, 
convocata con le prescritte modalità, in videoconferenza si è riunita la Giunta 
Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteGIOVANNINI MONIA Sindaco

PresenteFELICANI MAURA Vicesindaco

PresenteFERRETTI STEFANO Assessore

PresentePANCALDI ALESSIA Assessore

PresenteDALLE DONNE FABIO Assessore

5 0Totale presenti: Totale assenti:

Partecipa il Segretario Comunale Sostituto del Comune, Dott.ssa COCCHI 
MAURA.

In qualità di SINDACO, il Sig. GIOVANNINI MONIA assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la 
Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 13/06/2022

OGGETTO:
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE – ULTERIORI MODIFICHE ALL'AREA MERCATALE
CON SOPPRESSIONE DI ALCUNI POSTEGGI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 08/04/2022, è stata approvata
la revisione dell’area mercatale che si tiene nella giornata del sabato, presso la frazione di Altedo,
con  individuazione  dei  settori  merceologici,  ampliamento  di  alcuni  posteggi,  soppressione  del
posteggio riservato ai produttori agricoli, con la disposizione dei posteggi composta di 29 posteggi
di cui 11 riservati al settore alimentare (contraddistinti dal n. 13 al n. 18 e dal n. 25 al n. 29) e 18
riservati al settore non alimentare (contraddistinti dal n. 1 al n. 12 e dal n. 19 al n. 24);

PRESO ATTO che :

 in data 5 maggio 2022, gli operatori del mercato, titolari di concessione di suolo pubblico,
hanno operato la propria opzione di scelta per il posteggio e che per gli operatori assenti si è
proceduto  alla  assegnazione  d’ufficio  tra  i  posteggi  non  indicati  dai  presenti,  come  da
comunicazione dello SUAP prot. n. 7758 del 15/04/2022;

 in data 14/05/2022, a seguito di sopralluogo da parte dello SUAP e della polizia locale del
Comune di Malalbergo, si sono confermate delle criticità in alcuni tratti dell’area mercatale,
già evidenziate nell’incontro del 5 maggio di cui sopra;

CONSIDERATO necessario  ridisegnare l’area  di  cui  trattasi,  includendo una  ulteriore  modifica
condivisa dallo SUAP, la polizia locale e alcuni rappresentanti degli operatori di commercio su area
pubblica presenti in sede di sopralluogo, al termine della quale la medesima area risulterà composta
di 28 posteggi di cui 11 riservati al settore alimentare (contraddistinti dal n. 12 al n. 17 e dal n. 24 al
n. 28) e 17 riservati al settore non alimentare (contraddistinti dal n. 1 al n. 11 e dal n. 18 al n. 23),
come da planimetria allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

TENUTO  conto  delle  norme  in  materia  di  sicurezza  che  pongono  come  obiettivo
dell'Amministrazione quello di assicurare e mantenere nel tempo adeguate condizioni di sicurezza
delle  aree  mercatali,  in  ottemperanza  alla  circolare  del  Ministero  dell'Interno  Dipartimento  dei
Vigili  del  Fuoco,  del  Soccorso  Pubblico  e  della  Difesa  del  12  marzo  2014,  n.  3794  e  altre
disposizioni;

DATO ATTO che :

 ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono stati acquisiti ed
allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri
in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi   dai  Responsabili  di  Servizio/Area
competenti;

 dal  presente  provvedimento  non  derivano  effetti  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico-finanziaria o del patrimonio dell’Ente in quanto il numero di posteggi rimane
invariato;

Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di procedere alla ulteriore revisione dell’area del mercato settimanale che si tiene nella giornata



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44 DEL 13/06/2022

di sabato; 

2. di approvare la disposizione dei posteggi dell’area mercatale, composta di 28 posteggi di cui 11
riservati al settore alimentare (contraddistinti dal n. 12 al n. 17 e dal n. 24 al n. 28) e 17 riservati
al  settore  non alimentare  (contraddistinti  dal  n.  1  al  n.  11  e  dal  n.  18  al  n.  23), come da
planimetria allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti, in particolare al Responsabile del SUAP
dell’Unione  ed  al  Responsabile  dell’Ufficio  di  Polizia  Locale,  ciascuno  per  la  propria
competenza, l’adozione degli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento;

4. di  dichiarare,  previa  votazione  favorevole  unanime  espressa  in  forma  palese,  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267.

***



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 44 del 13/06/2022

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE – ULTERIORI MODIFICHE ALL'AREA 
MERCATALE CON SOPPRESSIONE DI ALCUNI POSTEGGI.

OGGETTO:

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

GIOVANNINI MONIA DOTT.SSA COCCHI MAURA



Proposta di deliberazione alla Giunta Comunale

Servizio/Ufficio: Settore Sviluppo e Gestione del Territorio 
Proposta N° 55/2022

Provincia di Bologna

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE – ULTERIORI MODIFICHE ALL'AREA MERCATALE CON 
SOPPRESSIONE DI ALCUNI POSTEGGI.

Favorevole Contrario

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267.

[ X ] [  ]

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IRENE EVANGELISTI

Data   13/06/2022

ContrarioFavorevole

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2022-06-15T10:05:50+0200
	Monia Giovannini


		2022-06-15T10:38:42+0200
	Maura Cocchi




